Legislatif Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Majalengka 

beserta citra, dan nama baik yang selama ini Penggugat telah bangun 

dalam masa jabatannya. 

20. Bahwa akibat dari perbuatan Tergugat 1 tersebut, Penggugat mengalami 

kerugian materiil berupa hilangnya gaji Penggugat = Rp417.411.000,00 

(Empat Ratus tujuh belas juta empat ratus sebelas ribu rupiah). 

21. Bahwa Adapun kerugian imateriill yang Penggugat alami yaitu 

memungkinkan potensi menurunnya suara bagi pendukung Penggugat yang 

sudah di dapatkan dan dibangun oleh Penggugat sebesar 7.376 suara 

pemilih, dan citra, serta nama baik yang telah Penggugat bangun selama ini

[...]

Menyatakan proses pergantian antarwaktu atas nama penggugat ditunda 

sampai ada putusan yang berkekuatan hukum tetap. 

3. Menyatakan Tergugat telah melakukan Perbuatan Melawan Hukum.  

4. Menghukum Tergugat untuk membayar kerugian materiil sebesar Rp 

417.411.000,00 (Empat Ratus tujuh belas juta empat ratus sebelas ribu 

rupiah) dan kerugian imateriil sebesar Rp. 173.760.000 (Seratus Tujuh 

Puluh Tiga Juta Tujuh Ratus Enam Puluh Ribu Rupiah). 

5. Menghukum Tergugat untuk membayar uang paksa (dwangsom) sebesar 

Rp500.000,00 (lima ratus ribu rupiah) untuk setiap hari keterlambatan 

pelaksanaan putusan perkara ini. 

6. Memerintahkan seluruh Turut Tergugat untuk patuh terhadap putusan

[...]

- Bahwa Saksi tidak tahu kalau seandainya jika sudah jadi Anggota Dewan, 

berapa gaji yang diterima setiap bulannya; 

- Bahwa ada pemasukan buat partai dari Anggota Dewan yang terpilih dari 

Partai NasDem yaitu berupa sumbangan ke Partai sebesar Rp. 

1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu rupiah) per orang untuk DPD; 

- Bahwa Saksi tidak tahu selama Saksi menjadi Dewan Pakar, besaran gaji 

Anggota Dewan; 

- Bahwa benar pada bulan Juni itu, Saksi ikut dalam rapat tentang pengisian 

kuota pencalonan; 

- Bahwa benar pada bulan Juni itu berarti belum mulai semua tahapan;